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  Tevessül Hakkında Maide suresinin 35. ayeti,   

  

  “Ey İman edenler! Allah’tan korkun ve O’na vesile arayın.”  

  

  Ruhul Furkan Tefsiri 7. ciltte, ilgili malumatlar 60 sayfa  kadar devam etmekterdir. Biz sadece
bir bahsini zikredelim:   

  

     

  
  

    

    

  Yahudilerin, Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem ile  tevessülü:  
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  “Vaktaki onlara (Yahudilere) Allah tarafından yanlarında  olan (Tevrat) ı doğrulayıcı bir
kitab (Kur’anı Kerim) geldi. Halbuki onlar  evvelce kâfirlere karşı, (gelecek olan
peygamber ve kitabla) fetih (ve nusret)  istiyorlardı. Fakat o tanıdıkları şey (olan Kur’anı
Kerim ve Resulullah  sallallahu aleyhi ve sellem) kendilerine geldiği gibi (haset ve 
çekememezliklerinden birde riyasetsevgisi yüzünden) ona küfrettiler (onu inkar  ettiler).
Artık Allah (u teala) nın laneti o kafirlerin üzerinedir.” Bakara: 89  

  

  Kurtubu, Beğavi, Taberi, Alusi ve diğer bir çok mutemed  tefsir kitablarının müellifleri bu ayeti
celile hakkında İbni Abbas’ın  (radıyellahu anhu) şöyle buyurfuğunu nakletmişlerdir:   

  

  Hayber yahudileri, Gatfan kabilesiyle muharebe içindeydiler,  bir kere yahudiler bozguna
uğradığında, “Ey Allahımız! Ahır zamanda  göndereceğini vaad ettiğin Nebiyyi Ümmi
hakkı için onlara karşı bize yardım  etmeni senden isteriz.” Diyerek, Gatfan
kabilesini bozguna uğratmışlar ve ondan  sonra ne zaman karşılaşsalar bu duayı yaparak galip
olmuşlardı.   

  

  Fakat o bekledikleri peygamber kendilerine gönderilince, en  evvel kendileri inkar ettiler.
Buradaki delilimiz, Mevla tealanın, yahudilerin  Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem
gönderilmeden evvel onun hürmetine  yardım istemelerini ikrar (kabul) edip, Resulullah
sallallahu aleyhi ve sellem  gönderildiğinde ona küfretmelerini inkar etmesidir. Yani Mevla teala
yahudileri  bu tevessüllerinden dolayı zemmetmemiş, ancak Resulullah sallallahu aleyhi ve 
sellem geldiğinde inkar etmelerinden dolayı lanetlemiştir. (Ruhul Furkan, cilt  7, sahife: 15)   

  Tefsirimizin açıklaması baraya kadar, daha sonra diğer  delilleri serdediyor. İşte bir misalle bile
anlamak isteyen için mesele açıkça  ortada iken, kalın kafalı bazı müslümanlar, yahudiden beter
bir tavır takınarak  işi yokuşa sürmekte ve Resulullah sallallahu aleyhi ve sellemin
bereketlerinden  mahrum olmaktadırlar. Eğer şu inkarcılar, yahudiler gibi işlerinin görülmesini 
bu tevessülde bulsalar, elbette bizden daha fazla tevessül yollarına  yürürlerdi, ama dünyacı
kafalı olduklarından peşin olana aldanırlar ve eskilerin  tecrübelerine değer vermeyip
kendilerince bir anlayışa saplanmaktadırlar. Bu  gibi bid’at yollarından Mevla bizleri muhafaza
eylesin, evvelki dönem selefi  salihin (asrı saadet – tabiin ve tebei tabiin) dönemindeki gibi
islamın  izzetini ve mükemmel şekilde tatbikini nasib eylesin. Âmîn!.   
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